[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область
Усольское районное муниципальное образование
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Городского поселения

Тельминского муниципального образования
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	От 17.11.2021 г.

	№ 130-р

	р. п. Тельма

	О внесении изменений в распоряжение администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 22.10.2021 г. № 117-р «Об организации обеспечения безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 г.г. на территории Тельминского муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 23, 46 Устава Тельминского муниципального образования,
1. В распоряжение администрации городского поселения Тельминского муниципального образования от 22.10.2021 г. № 117-р «Об организации обеспечения безопасности на водных объектах в осенне-зимний период 2021-2022 г.г. на территории Тельминского муниципального образования» внести следующие изменения:
1) в констатирующей части после слов «в осенне-зимний период,» дополнить словами «на основании п. 32(8) Постановления Правительства Иркутской области от 08.10.2009 г. № 280/59-пп «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Иркутской области» (с изменениями от 24.12.2020 г. № 1151-пп),»;
2) в распорядительной части пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Запретить выход и передвижение людей по льду водных объектов Тельминского муниципального образования на период становления и вскрытия ледового покрова.»
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в газете «Новости» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Тельминского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу gp-telminskoe.ru.

Глава городского

поселения Тельминского

муниципального образования                                                                     М.А. Ерофеев